
議 会 配 布 資 料 

令和４年９月  日 

 

 

 

契約案件の報告について 



優木建設㈱

契約期間

令和4年8月12日～令和5年2月24日

契約方法
10者 指名競争入札

7 建築工事 市民体育館屋上防水及び外壁改修工事 60,654,000円 令和4年8月10日

1

契約期間

令和4年6月9日～令和5年3月17日

契約方法
8者 指名競争入札

空調工事 庁舎空調設備更新工事（議会棟機械室） 57,970,000円 令和4年6月8日 ムサシノアロー㈱

令和4年6月21日～令和5年1月30日

契約方法
8者 指名競争入札

三喜技研工業㈱

契約期間

令和4年6月20日～令和4年10月14日

契約方法
8者 指名競争入札

㈲新和電機

契約期間

令和4年6月21日～令和5年1月30日

契約方法
8者 指名競争入札

備　　　考

契 約 報 告 案 件 一 覧

区 　分 件　　　　　　名 契約金額 契約日 契約の相手方

八重洲工業㈱

契約期間

令和4年6月28日～令和5年3月17日

契約方法
8者 指名競争入札

4 電気工事
庁舎空調設備更新工事（議会棟西側フロ
ア）

5 空調工事
庁舎空調設備更新工事（事務棟地下機械
室）

51,700,000円 令和4年6月27日

42,757,000円 令和4年6月20日 ㈲神電社

契約期間

八重洲工業㈱

契約期間

令和4年6月28日～令和5年3月17日

契約方法
10者 指名競争入札

6 空調工事
庁舎空調設備更新工事（事務棟２階～屋上
機械室）

87,340,000円 令和4年6月27日

3 電気工事
庁舎空調設備更新工事（議会棟東側フロ
ア）

37,620,000円 令和4年6月20日

2
下水道施
設工事

雨水排水管補修工事 32,120,000円 令和4年6月17日



1

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　庁舎空調設備更新工事（議会棟機械室）
工事件名 　庁舎空調設備更新工事（議会棟機械室）

入札日 　令和４年６月７日 入札場所

　59,242,700円

契約金額 　57,970,000円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所 　東大和市中央3丁目930番地
落札者 ムサシノアロー㈱

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　57,970,000円

予定金額

契約年月日 　令和４年６月８日
㈱浅井設備 53,450,000円 　

アネス㈱多摩支店 53,857,000円 　

工　 期

高橋管工社 辞退

自　　令和４年６月９日
ムサシノアロー㈱ 52,700,000円

　

名　称 ムサシノアロー㈱ ㈱尾崎管機工業 辞退 　
　

契約の相手方

所在地 東京都小金井市緑町五丁目２１番２３号 ㈱奥山設備 53,660,000円

代表者

至　　令和５年３月１７日
八重洲工業㈱ 53,000,000円 　

　代表取締役　福平　恵一 大成温調㈱多摩営業所 辞退

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
　

　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る落札金額は、上記に記載してある金額に100分の10

　　（消費税及び地方消費税）に相当する金額を加算したものである。

　

　



（備考）

（別紙）

工  事  の  概  要

工 事 概 要 調 書

＝工事箇所詳細図＝

　本工事は、庁舎議会棟機械室の空調設備更新工事を

行うものである。

１　議場用電気ヒートポンプ式マルチエアコン（ＥＨＰ）

　　設置工事（室外機１組、室内機１台）

２　議会棟用全熱交換器更新工事

３　冷媒管及びドレン管配管工事

４　機器電源工事

５　既存ダクト改修工事

　その他、上記更新工事に伴う天井ボード撤去復旧工事

議会棟３階平面図

倉庫

議場上部

モニター室

議会棟機械室

議会棟用全熱交換器　２台

議場用室内機
１台



2

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　雨水排水管補修工事
工事件名 　雨水排水管補修工事

入札日 　令和４年６月１６日 入札場所

　32,571,000円

契約金額 　32,120,000円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所 　東大和市南街6丁目6番地の4先～南街6丁目6番地の1先間
落札者 三喜技研工業㈱

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　32,120,000円

予定金額

契約年月日 　令和４年６月１７日
奥山建設㈱ 29,380,000円 　

管水工業㈱東京支店 29,500,000円 　

工　 期

戸倉工業㈱ 辞退

自　　令和４年　６月２０日
㈱飯和建設 29,600,000円

　

名　称 三喜技研工業㈱
三喜技研工業㈱ 29,200,000円 　

　
契約の相手方

所在地 東京都立川市砂川町八丁目６０番地の１６
三栄建設㈱ 辞退

代表者

至　　令和４年１０月１４日
㈱ヤマソウ東京支店 辞退 　

　代表取締役　池田　雄毅 関建設工業㈱ 29,470,000円

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
　

　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る落札金額は、上記に記載してある金額に100分の10

　　（消費税及び地方消費税）に相当する金額を加算したものである。

　

　



　(別紙）

　＝工事箇所詳細図＝

　　本工事は、老朽化した雨水排水管（900mm）の補修工事を、更生工法

　により行うものである。

 【概 要】

工事延長 26.3m

　         管きょ更生工（製管工法）   φ900 25.2 m

           既設人孔改造工（非開削耐震化）　φ900 2 箇所

　（備考）

 工　　事　　概　　要　　調　　書

工　事　の　概　要



3

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　庁舎空調設備更新工事（議会棟東側フロア）
工事件名 　庁舎空調設備更新工事（議会棟東側フロア）

入札日 　令和４年６月１７日 入札場所

　38,405,400円

契約金額 　37,620,000円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所 　東大和市中央3丁目930番地
落札者 ㈲新和電機

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　37,620,000円

予定金額

契約年月日 　令和４年６月２０日
飯沼電気㈱　東大和営業所 34,910,000円 　

巖電設工業㈱ 38,405,400円 無効 　

工　 期

㈲電誠社 辞退

自　　令和４年６月２１日
㈲ニッパシ電業 34,910,000円

　

名　称 ㈲新和電機
㈲神電社 34,564,860円 　

　
契約の相手方

所在地 東京都東大和市仲原四丁目１１番地１９ 光栄電機㈱ 34,300,000円

代表者

至　　令和５年１月３０日
村山電気㈱ 辞退 　

　
代表取締役　尾崎　隆之

㈲新和電機 34,200,000円

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
　

　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る落札金額は、上記に記載してある金額に100分の10

　　（消費税及び地方消費税）に相当する金額を加算したものである。

　

　



（備考）

（別紙）

工  事  の  概  要

工 事 概 要 調 書

＝工事箇所詳細図＝

　本工事は、庁舎議会棟東側フロアの空調設備更新工事

を行うものである。

１　電気ヒートポンプ式マルチエアコン（ＥＨＰ）

　　設置工事（室外機２組、室内機２０台）

２　冷媒管及びドレン管配管工事

３　運転リモコン設置工事

４　機器電源工事

５　既存ダクト改修工事

　その他、上記更新工事に伴う天井ボード撤去復旧工事

課税課

納税課

市民ロビー

市民課

101会議室

保険年金課

植栽

議会棟１階平面図

室内機（８台）新設

議　場

議員ロビー

委員会室

議員事務局

応接室

正・副議長室

議員
控室

議会図書室

全員協議会室

議会棟２階平面図室内機

凡　例

議員控室

議員控室

室内機（１２台）新設

室外機（２組）新設



4

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　庁舎空調設備更新工事（議会棟西側フロア）
工事件名 　庁舎空調設備更新工事（議会棟西側フロア）

入札日 　令和４年６月１７日 入札場所

　43,676,600円

契約金額 　42,757,000円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所 　東大和市中央3丁目930番地
落札者 ㈲神電社

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　42,757,000円

予定金額

契約年月日 　令和４年６月２０日
飯沼電気㈱　東大和営業所 39,700,000円 　

巖電設工業㈱ 43,676,600円 無効 　

工　 期

㈲電誠社 辞退

自　　令和４年６月２１日
㈲ニッパシ電業 39,700,000円

　

名　称 ㈲神電社
㈲神電社 38,870,000円 　

　
契約の相手方

所在地 東京都東大和市清水四丁目１１３１番地の８
光栄電機㈱ 無効

代表者

至　　令和５年１月３０日
村山電気㈱ 辞退 　

　代表取締役　神田　恒夫 ㈲新和電機 39,706,000円

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
　

　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る落札金額は、上記に記載してある金額に100分の10

　　（消費税及び地方消費税）に相当する金額を加算したものである。

　

　



（備考）

（別紙）

工  事  の  概  要

工 事 概 要 調 書

＝工事箇所詳細図＝

　本工事は、庁舎議会棟西側フロアの空調設備更新工事

を行うものである。

１　電気ヒートポンプ式マルチエアコン（ＥＨＰ）

　　設置工事（室外機２組、室内機２２台）

２　冷媒管及びドレン管配管工事

３　運転リモコン設置工事

４　機器電源工事

５　既存ダクト改修工事

　その他、上記更新工事に伴う天井ボード撤去復旧工事

課税課

納税課

市民ロビー

市民課

101会議室

保険年金課

植栽

議会棟１階平面図

室内機（９台）新設

議　場

議員ロビー

委員会室

議員事務局

応接室

正・副議長室

議員
控室

議会図書室

全員協議会室

議会棟２階平面図室内機

凡　例

議員控室

議員控室

室内機（１３台）新設

室外機（２組）新設



5

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　庁舎空調設備更新工事（事務棟地下機械室）
工事件名 　庁舎空調設備更新工事（事務棟地下機械室）

入札日 　令和４年６月２４日 入札場所

　52,811,000円

契約金額 　51,700,000円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所 　東大和市中央3丁目930番地
落札者 八重洲工業㈱

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　51,700,000円

予定金額

契約年月日 　令和４年６月２７日
㈱浅井設備 47,550,000円 　

アネス㈱多摩支店 47,400,000円 　

工　 期

㈱高橋管工社 不参

自　　令和４年６月２８日
ムサシノアロー㈱ 辞退

　

名　称 八重洲工業㈱ ㈱尾崎管機工業 48,010,000円 　
　

契約の相手方

所在地 東京都立川市柴崎町二丁目２５番３号 ㈱奥山設備 47,980,000円

代表者

至　　令和５年３月１７日
八重洲工業㈱ 47,000,000円 　

　代表取締役　長谷川　福夫 大成温調㈱多摩営業所 辞退

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
　

　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る落札金額は、上記に記載してある金額に100分の10

　　（消費税及び地方消費税）に相当する金額を加算したものである。

　

　



（備考）

（別紙）

工  事  の  概  要

工 事 概 要 調 書

＝工事箇所詳細図＝

　本工事は、庁舎事務棟地下機械室の空調設備更新工事

を行うものである。

１　事務棟地下機械室全熱交換器更新工事

２　地下送排風機更新工事

３　既存ダクト改修工事

４　既存冷温水発生機撤去工事

５　機器電源工事

事務棟地下１階平面図

排風機

全熱交換器

送風機

電気室

エレベーター

地下書庫 男子更衣室 女子更衣室 滅菌室

発電機室

倉庫

機械室１ 機械室２



6

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　庁舎空調設備更新工事（事務棟２階～屋上機械室）
工事件名 　庁舎空調設備更新工事（事務棟２階～屋上機械室）

入札日 　令和４年６月２４日 入札場所

　89,131,900円

契約金額 　87,340,000円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所 　東大和市中央3丁目930番地
落札者 八重洲工業㈱

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　87,340,000円

予定金額

契約年月日 　令和４年６月２７日
㈱浅井設備 80,600,000円 　

アネス㈱多摩支店 80,250,000円 　

工　 期

大成温調㈱多摩営業所 辞退

自　　令和４年６月２８日
㈱高橋管工社 不参

　

名　称 八重洲工業㈱ ㈱奥山設備 80,000,000円 　
　

契約の相手方

所在地 東京都立川市柴崎町二丁目２５番３号 岡村設備工業㈱ 辞退

代表者

至　　令和５年３月１７日
㈱西川工業所 辞退 　

　代表取締役　長谷川　福夫 ㈱尾崎管機工業 81,029,000円

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
ムサシノアロー㈱ 80,480,000円 　

八重洲工業㈱ 79,400,000円 　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る落札金額は、上記に記載してある金額に100分の10

　　（消費税及び地方消費税）に相当する金額を加算したものである。

　

　



（備考）

（別紙）

工  事  の  概  要

工 事 概 要 調 書

＝工事箇所詳細図＝

　本工事は、庁舎事務棟２階～屋上機械室の空調設備

更新工事を行うものである。

１　事務棟２階～屋上機械室全熱交換器更新工事

２　既存ダクト改修工事

３　自動制御設備改修工事

４　既存冷温水発生機撤去工事

５　機器電源工事

事務棟屋上平面図

エレベーター
機械室 機械室

既設冷温水発生機撤去

全熱交換器



7

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　市民体育館屋上防水及び外壁改修工事
工事件名 　市民体育館屋上防水及び外壁改修工事

入札日 　令和４年８月９日 入札場所

　69,071,200円

契約金額 　60,654,000円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所 　東大和市桜が丘2丁目167番地の13
落札者 優木建設㈱

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　60,654,000円

予定金額

契約年月日 　令和４年８月１０日
㈱加藤工務店 辞退 　

国吉工業㈱ 辞退 　

工　 期

豊友建設㈱ 辞退

自　　令和４年８月１２日
前建設工業㈱ 56,363,637円

　

名　称 優木建設㈱ 第一建設㈱東大和支店 辞退 　
　

契約の相手方

所在地 東京都東大和市立野二丁目８番地の６ ㈱金野建設 不参

代表者

至　　令和５年２月２４日
㈱山口建興 辞退 　

　代表取締役社長　星野　義浩 長崎工務店㈱ 辞退

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
㈲大和建設 辞退 　

優木建設㈱ 55,140,000円 　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る申込価格は、上記に記載してある金額に消費税に

　　相当する金額を加算したものである。

　

　



工 事 の 概 要

工 事 概 要 調 書

　本工事は、市民体育館の屋上防水及び外壁の改修工事等を行う

ものである。

工事概要

　

１建物概要

　　建物名称　　市民体育館

　　構　　造　　鉄骨鉄筋コンクリート造

　　　　　　　　一部鉄骨造、鉄筋コンクリート造

　　階　　数　　地上２階　地下１階

　　延べ面積　　4,907.79㎡

　　

２工事内容

　(1)仮設工事

　　 ・外部仮設足場、養生シートによる飛散防止措置

　(2)防水改修工事

　　 ・大屋根及び陸屋根を防水カバー工法にて改修

　　 ・ヘリサイン設置

　(3)外壁改修工事

　　 ・打診調査

　　 ・外壁タイル酸洗いのうえ、ひび割れ、欠損部及び浮き部

　　　 の補修

　　 ・打継ぎ、誘発目地、建具廻り、ガラス押さえシールの

　　　 撤去・新設

　(4)その他工事

　　 ・窓ガラスの飛散防止フィルム貼り

＝工事箇所詳細図＝

（別紙）

（備考）

Ｎ

市民プール
市
道
第
８
１
６
号
線

市道第２号線(桜街道)

駐車場

隣
地
境

界
線

道
路
境
界
線

隣地境界線

道路境界線

東大和南公園

市民体育館屋上防水及び外壁改修工事　配置図　1／1000

市民体育館
（工事箇所）


	ﾓﾃﾞﾙ
	ﾓﾃﾞﾙ
	ﾓﾃﾞﾙ
	ﾓﾃﾞﾙ
	ﾓﾃﾞﾙ

